

## НАЧАЛЬНИКА УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЛЫСЬВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

15.03.2021
------------

№ 95/01-08

Об организации работы подсистемы «ЭПОС. Дополнительное образование

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27.08.2019 года СЭД-26-01-06-796 «О правилах подачи электронных заявлений и порядке работы образовательных организаций Пермского края , реализующих дополнительные общеобразовательные программы, в подсистеме «ЭПОС. Дополнительное образование», автоматизированной информационной системы «Электронная Пермская Образовательная Система» (ЭПОС), (в редакции приказа от 18.02.2021 года СЭД 26-06-01-150) и в связи с подключением всех образовательных организаций с 2021 года к работе в АИС «ЭПОС. Дополнительное образование»,

## ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Директору МАУ ДПО «ЦНМО» Малаховой К.В.:
- 1.1. назначить специалиста муниципального уровня, ответственного за работу в подсистеме «ЭПОС. Дополнительное образование»;
- 1.2. обеспечить участие данного специалиста во всех обучающих мероприятиях;
- 1.3. организовать взаимодействие муниципального ответственного со специалистами институционального уровня;
- 1.4. обеспечить системное проведение мониторинга заполнения подсистемы образовательными организациями.
  - 2. Руководителям образовательных организаций:
- 2.1. назначить ответственного институционального уровня за работу в подсистеме «ЭПОС. Дополнительное образование»;
- 2.2. копию приказа о назначении ответственного предоставить заместителю начальника Шепшиной И.А. до 25.03.2021 года;
  - 2.3. организовать участие специалистов в обучающих мероприятиях;
- 2.4. обеспечить работу в подсистеме на уровне организации, в соответствии с Порядком, утверждённом приказом Министерства образования и науки Пермского края от 27.08.2019 года СЭД-26-01-06-796.
  - 3. Директору МБУ ДПО «ДД(Ю)Т» Шатовой Н.И. обеспечить:
- 3.1. методическое сопровождение при определении и выборе программ дополнительного образования;

- 3.2. экспертизу программ дополнительного образования с последующим заключением;
- 3.3. координацию деятельности детских творческих объединений, функционирующих на базе образовательных организаций.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Начальник управления

УПРАВЛЕНИЕ-ОБРАЗОВАНИЯ Л.Е.Степанова